
 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

 
HOTĂRÂREA nr. 150 din 31.10.2018 

cu privire la modificarea, actualizarea sau completarea, dupa caz, a  anexei la 
Hotararea Consiliului Local nr. 72 din 23.09.1999 privind însușirea bunurilor 

apartinand domeniului public al Municipiului Campulung, inregistrarea acestora în 
contabilitate și darea în administrare institutiilor aflate în subordinea Consiliului 

Local al Municipiului Câmpulung 
 
         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 31 octombrie 2018; 
 Având în vedere : 
 Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung cu privire la modificarea 

și actualizarea, dupa caz, a  unor poziții din Anexa la Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Câmpulung nr. 72 din 23.09.1999 privind însușirea inventarului 
bunurilor care aparțin domeniului public al Municipiului Câmpulung; 

 prevederile Legii nr. 213 / 1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările 
şi completările ulterioare;  

 prevederile H.G. nr. 548 / 1999 privind aprobarea Normelor tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 
oraşelor, municipiilor şi judeţelor; 

 Hotărârea Guvernului nr. 447 / 2002 privind atestarea bunurilor aparţinând 
domeniului public al judeţului Argeş, precum şi al municipiilor, oraşelor şi 
comunelor din judeţul Argeş – anexa nr. 3;   

 prevederile art. 36, art.115, alin.(1), lit. b), alin. (3), alin. (5), alin. (6) şi (7) din Legea 
nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 Referatul comun al Direcției Economice și Fiscale, Serviciului Juridic, Administrație 
Publică și Serviciului Buget, Contabilitate, Informatică  nr. 32550 din 26.10.2018 
prin care se supune spre aprobare modificarea și actualizarea, după caz, a  unor 
poziții din Anexa la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung nr. 72 
din 23.09.1999 privind însușirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului 
public al Municipiului Câmpulung; 

 Avizele comisiilor de specialitate nr. 1 și 5 ale consiliului local; 
         În temeiul prevederilor art. 45, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. b din Legea 
nr. 215/2001, privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare,  

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
           Art. 1. – Se aprobă actualizarea valorii bunurilor prevăzute în inventarul bunurilor 
aparținând domeniului public al Municipiului Câmpulung însușit prin Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Câmpulung nr. 72 din 23.09.1999, cu modificările și completările 
ulterioare, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 



          Art. 2. – Se aprobă completarea domeniului public al Municipiului Câmpulung cu 
bunurile prevăzute în anexa nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
          Art. 3. – Se aprobă înregistrarea bunurilor prevăzute în anexa nr. 1 și anexa nr. 2 la 
prezenta hotărâre, în conformitate cu legislația în domeniul financiar-contabil, în evidențele 
contabile analitice și sintetice, atât ale Municipiului Câmpulung, cât și ale instituțiilor 
publice aflate în subordinea Consiliului Local.  
 
          Art. 4. –  Bunurile prevăzute în anexa nr. 1 la prezenta hotărâre la pozițiile A 1,2,3,4 
și bunurile din Anexa nr. 2 rămân în administrarea Serviciului Public de Administrare a 
Domeniului Public și Privat, iar bunul prevăzut la poziția nr. B 1 din anexa nr. 1 rămâne în 
administrarea Spitalului de Pneumoftiziologie. 
 
          Art. 5. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală, Serviciul Juridic, Administraţie Publică, Serviciul Public de 
Administrare a Domeniului Public și Privat și Spitalul de Pneumoftiziologie. 
 
          Art. 6. – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului 
municipiului şi se comunică : 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcţiei Economice şi Fiscale; 

 Serviciului Juridic, Administraţie Publică; 

 Direcției Tehnice și Urbanism;  

 Serviciului Public de Administrare a Domeniului Public și Privat; 

 Spitalului de Pneumoftiziologie Câmpulung; 

 Primarului Municipiului Câmpulung.  

 

 

Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu Cicu 

Contrasemnează  
Secretar, 

Ramona Simion 
 
 
 



 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

 
Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local nr. 150 din 31.10.2018 

 
 
 

Nr. 
crt. 

Denumire obiectiv Valoare contabila 

-lei- 

A Serviciul Public de Administrare a Domeniului Public și Privat 

1 Asfaltare strada Baloaica  872.184,36 

2 
Dali si PT covor asfaltic str. Baloaica 16.368,00 

3 Studiu topografic si geotehnic str. Baloaica 29.988,00 
4 Reabilitare cladire administrativa Sera 29.521,78 
B Spitalul Pneumoftiziologie Câmpulung 

1 Proiectare si executie sistem de incalzire si apa calda 
pentru cladire Administrativ 

12.480,01 

 
 
 
 
 

Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu Cicu  

 
 
 
 



 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

 
Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Local nr. 150 din 31.10.2018 

 
 

Nr. 
crt. 

Denumire obiectiv Valoare contabila 

-lei- 

A Serviciul Public de Administrare a Domeniului Public și Privat 

1 Amenajare statii maxi taxi Valea Romanestilor 14.280,00 
2 Amenajare statii maxi taxi Dr. National -Poienari 14.280,00 
3 Extindere Iluminat public str. Revolutiei 3.490,98 
4 Extindere Iluminat public str.Petre Zamfirescu 4.332,53 
5 Extindere Iluminat public str. Ion Ticaloiu 3.489,82 
6 Extindere Iluminat public str. Valea Barbusii 5.551,04 
7 Extindere Iluminat public str. Plaiesi 1.081,20 
8 Extindere Iluminat public str. Gruiului-Parcare P16 6.224,60 
9 Modernizare sistem semaforizare intersectie Garda 16.545,76 

 
 
 
 

Președinte de ședință, 
Sergiu – Valeriu Cicu  

 
 


